
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Porto Alegre

PORTARIA Nº 369, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2019.

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PORTO ALEGRE DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições legais
que lhe são conferidas pela Portaria nº 316, de 23 de fevereiro de 2016, publicada no DOU de
24/02/2016, seção 2, p. 24,considerando a Resolução nº 048/2018 do Conselho de Campus,
RESOLVE:

Art. 1º Revogar a Portaria nº 413, de 26 de dezembro de 2018.

Art. 2º DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para constituírem a
Comissão que irá organizar a Formação Pedagógica.

• Luzia Kasper, matrícula SIAPE 1632683 - DDI ;
• Ana Lúcia Barbieri, matrícula SIAPE nº 1827570 - DGP;
• Anderson Rodrigues Corrêa, matrícula SIAPE 1850403 - CAE ;
• Ângelo Cássio Magalhães Horn, matrícula SIAPE nº 1174502- CPPD;
• Cinara dos Santos Costa, matrícula SIAPE 1944282 - CGE ;
• Maristela de Godoy, matrícula SIAPE 2306971 - NAPNE ;
• José Antonio Padilha dos Reis, matrícula SIAPE 351214 - NEABI ;
• Filipe Xerxeneski da Silveira, matrícula SIAPE 1681146 - CIS;
• Leonardo de Carvalho Chimendes - Grêmio Estudantil;
• Liliane Madruga Prestes, matrícula SIAPE 1902674 - NEPEGS;
• Rafael de Borba Costa- DCE.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor nesta data.

MARCELO AUGUSTO RAUH SCHMITT
Diretor-Geral do Campus Porto Alegre do IFRS


